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RIT.271.02.2019.RR Wroéblew, 08.02.2019

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ
Pytanie od nr 14 do nr 30

dot.: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego. Numer sprawy: RIT.271.02.2019.RR.
Nazwa zadania: ,, Termomodernizacja budynku placéwki o$wiatowej, obecnie Publicznego Gimnazjum
we Wrdblewie”

W zwigzku ze ziozonymi pytaniami do ww. postepowania przetargowego o tresci:

W nawigzaniu do zapiséw zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia na
. Termomodernizacja budynku placowki o§wiatowej, obecnie Publicznego Gimnazjum we Wréblewie™,
zwracamy si¢ z uprzejma prosbg o udzielenie odpowiedzi na ponizsze pytania:

14. Czy Zamawiajacy posiada i udostgpni Wykonawcy aktualna mape do celéw
projektowych?

15. Czy Zamawiajacy przewiduje zmiang terminu wykonania prac projektowych ze wzgledu na
konieczno$¢ uzyskania:

* mapy do celéw projektowych (ok.3 m-ce),

* decyzji omitologicznej (ok. 3 m-ce),

* odstepstwa uzyskanego od Komendanta Wojewddzkiego Paristwowej Strazy Pozarnej na podstawie
ekspertyzy wykonanej przez rzeczoznawce budowlanego i rzeczoznawce do spraw zabezpieczen
przeciwpozarowych ze wzgledu na nie spetnianie przez budynek Warunkéw Technicznych (ok.2 m-ce).
Podane terminy sg terminami administracyjnymi niezaleznymi od Wykonawcy!

16. Wykonanie modernizacji kottowni wiaze si¢ z koniecznoscig uzgodnienia projektu (gaz) z
rzeczoznawcg do spraw zabezpieczef przeciwpozarowych, ktéry bedzie opiniowat caly budynek. Ze
wzgledu na to, ze budynek nie spetnia obowigzujgcych Warunkéw Technicznych koniecznym bedzie
zaprojektowanie jego przebudowy z dostosowaniem do obowigzujacych Warunkéw Technicznych i
zalecen uzyskanych w odstepstwie od Komendanta Wojewddzkiej PSP, a nie zwiazanych z zakresem
termomodernizacji jak np. przebudowa schodéw, przebudowa holu wejsciowego, wykonanie wylazu
dachowego z min. 1 klatki schodowej, wydzielenia pozarowo przedszkola, zmiany diugosci drog
ewakuacyjnych itd.

Czy Wykonawca ma ujg¢ - zgodnie z zapisami SIWZ - réwniez powyzsze roboty budowlane, ktére sg
niezb¢dne dla poprawnego funkcjonowania budynku, a znacznie zwigkszaja koszty inwestycji?

17. W zwigzku z nieuwzglednieniem w Audycie energetycznym dodatkowego ocieplenia $ciany frontowej
oraz $cian bocznych szkoly brak jest mozliwosci zagwarantowania wymagania Zamawiajacego, co do
osiggniecia celu zamierzenia!

W zwigzku z powyzszym prosimy Zamawiajgcego o wskazanie zakresu termomodernizacji tj. czy oferta
ma obejmowa¢ zakres przedstawiony w Audycie i PFU . ocieplenie 423,65m2 $cian bez gwarancji
osiggnigcia celu, czy tez ocieplenie catego budynku gléwnego szkoty z zapewnieniem osiggniecia celu?

18. Niejednoznacznos¢ okreslen ocieplenia $cian piwnic - nie méwi si¢ o koniecznosci wykonania
ocieplen pod schodami do piwnic i na parter budynku oraz w wejsciach do budynku.

Ze wzgledu na bardzo wysoki koszt rozbiérki i ponownego wykonania tych elementéw budynku,
prosimy o podanie czy nalezy wykonywaé ocieplenie tych miejsc?



19. Ze wzgledu na bardzo nieréwny i pozapadany teren istniejacy wylozony kostkg brukowsa oraz
wybetonowany na placu sktadowym wegla prosimy o deklaracje Zamawiajacego, przed przystapieniem
do roboét, czy odtworzenie elementéw utwardzonych ma obejmowaé wylacznie pas wykopow dla
ocieplenia Scian piwnic, czy doprowadzenie catych powierzchni do jednorodnych plaszczyzn?

Brak jest mozliwosci ujednolicenia plaszczyzn przy poprawnie wykonanych odtworzeniach w miejscach
robot i pozostawionych zapadliskach na pozostatej czesci utwardzen.

20. Doprowadzenie obiektu do zgodnosci z obowiazujacymi WT wiaze si¢ takze z przebudowa
sanitariatow. Czy Zamawiajgcy uwzglednit w kosztach inwestycji konieczno$¢ wykonania tych robot?

21. Czy Zamawiajacy przewiduje zmiang systemu orynnowania budynku gléwnego w zakresie placu
sktadowego opatu przy likwidacji kottowni weglowej ?

22. Proszg podac, ktdre z rozwigzan Paristwo preferuja przy wymianie okien w budynkach :

* montaz okien w miejsce istniejgcych z obrébkami odciezy warstwg 2em styropianu, co nie zapewnia
likwidacji mostkéw cieplnych, czy

* montaz okien w licu $ciany zapewniajacy lepszy komfort cieplny?

23.W zakresie 0s6b zdolnych do wykonania zaméwienia nie ma mowy o projektancie posiadajacym
uprawnienia budowlane do petnienia samodzielnych funkcji technicznych w zakresie projektowania w
specjalno$ci architektonicznej bez ograniczen, podczas gdy kubatura przedmiotowego budynku nie
zezwala na opracowanie dokumentacji wylgcznie przez projektanta w specjalnosci konstrukeyjno -
budowlanej o peinych uprawnieniach.

Na jakich zasadach Zamawiajgcy przewiduje udziat architekta w tym zadaniu?

24. Projekt budowlany do pozwolenia na budowe musi zawiera¢ analize mozliwosci wykorzystania
alternatywnych / odnawialnych Zrédet energii oraz projektowang charakterystyke energetyczng budynku.
Aby uzyska¢ akceptowalne wyniki ocieplenie budynku gléwnego szkoty musi obejmowacé ocieplenie
wszystkich scian, co spowoduje niezgodnos¢ projektu w stosunku do zamierzeri Zamawiajacego, a dla
Wykonawcy brak mozliwosci wykonania prac zgodnie z projektem. Jak Zamawiajgcy proponuje
rozwigzac ten problem?

25. Program Funkcjonalno Uzytkowy wskazuje na wymiane wszystkich okien poza oknami zaplecza
sanitarno - szatniowego. Poniewaz okna szatni w budynku gléwnym sg w partii cokotowej, ale okna
sanitariatow na pigtrach, a zaplecze sali gimnastycznej zawiera takze sale lekcyjna i magazyn sprzetu -
prosimy o uszczegotowienie tego zapisu i podanie konkretnie, ktére okna maja pozostaé

nie wymienione.

26. PFU pkt. 2.22. Wykonczenie scian i sufitow

"Po wykonaniu montazu stolarki wszelkie nieréwnosci $cian i sufitéw nalezy wyréwnaé, wykonaé
gipsowanie i malowanie farbami lateksowymi wg projektu kolorystyki, a w pomieszczeniu z glazurg i
terakotg uzupetni¢ uszkodzone ptytki."

Jaki zakres robot naprawczych przyjmuje Zamawiajacy, bowiem powyzszy zapis $wiadczy¢ moze -
nieréwnosci sufitéw - o gipsowaniu i malowaniu catych klas. O ile zakres robét obejmuje standardowe
obrobki po robotach montazowych prosimy o podanie istniejgcej kolorystyki $cian w poszczeg6lnych
klasach, lub wypowiedzenie si¢, czy Zamawiajacy zaakceptuje standartowe wykoficzenie

obrobionych $cian w kolorze biatym.

27. PUF ani Audyt jasno nie okresla w jaki sposéb naprawi¢ sciany i podiogi po pracach instalacyjnych.
Czy odtwarzamy tylko w miejscach wykutych bruzd czy malujemy cale Sciany ,na ktérych byty
prowadzone prace, czy malujemy wszystkie $ciany i sufity w celu zachowania estetyki

pomieszczen?

28. Czy po montazu C.W.U. w sanitariatach glazure i terakote uzupetniamy tylko w miejscach wykutych
bruzd czy przyjmujemy wymiang ptytek na nowe w catym sanitariacie?



29. Czy uwzgledni¢ wykonanie nowej drabiny wejsciowej na dach, gdyz starg pokryje warstwa
docieplenia budynku?

30. W zwigzku z odpowiedzia na pyt. 13 prosimy o zalgczenie do specyfikacji aktualnej Instrukeji
Bezpieczenstwa Pozarowego.

Odpowiedz na pytanie 14.
Zamawiajgcy nie posiada aktualnej mapy do celéw projektowych.

Odpowiedz na pytanie 15.

W przypadku terminow administracyjnych, niezaleznych od Wykonawcy, Zamawiajacy dopuszcza
mozliwos¢ przedtuzenia terminu wykonania prac projektowych, jezeli zajdzie taka koniecznogé. Nie
przewiduje si¢ jednak zmiany terminu realizacji catego zadania. Jednakze powyzsze dokumenty i
uzgodnienia moga by¢ pozyskiwane réwnolegle a wigc w ocenie Zamawiajacego termin 3 miesiecy nie
stanowi zagrozenia dla terminowej realizacji prac.

OdpowiedzZ na pytanie 16.

Wykonawca nie powinien ujmowac¢ w ofercie okreslonych w zapytaniu rob6t budowlanych, gdyz
Zamawiajacy nie przewiduje takiego zakresu prac, ktéry spowoduje koniecznosé przebudowy budynku w
tak duzym zakresie.

OdpowiedZ na pytanie 17.
Oferta ma obejmowa¢ zakres przedstawiony w Audycie i PFU.

Odpowiedz na pytanie 18.
Tak, nalezy wykona¢ ocieplenie tych migjsc.

Odpowiedz na pytanie 19.
Zamawiajacy przewiduje odtworzenie utwardzen tylko w obszarze prowadzenia robot.

Odpowiedz na pytanie 20.
Odpowiedz jak na pytanie 16,

Odpowiedz na pytanie 21.

Inwestycja realizowana jest w formule zaprojektuj i wybuduj - dobér prawidtowych rozwiazan
technicznych jest po stronie projektanta i jezeli konieczna jest zmiana systemu orynnowania wykonawca
powinien ujaé to w ofercie.

Odpowiedz na pytanie 22.
Zamawiajgcy pozostawia ten temat do rozwazenia na etapie projektu i dokonaniu analizy kosztéw
kazdego z rozwiazan.

Odpowiedz na pytanie 23.
Niezbedny skiad zespotu projektowego ze wzgledu na specyfike zadania projektowego okresla
Wykonawca. Zamawiajgcy wskazat tylko niezbedne dla niego minimum.

Odpowiedz na pytanie 24,
Dokumentacja winna by¢ wykonana zgodnie z obowigzujacymi przepisami, zakres prac
termomodernizacyjnych zostal okreslony w audycie energetycznym.

OdpowiedZ na pytanie 25.
Uszczegolowienie zakresu wymiany stolarki okiennej wykonane zostanie na etapie projektu i realizacji

prac.
Odpowiedz na pytanie 26.

Zamawiajgcy nie dysponuje zestawieniem kolorystyki. Kolory zostang dobrane przez Zadziwiajgcego na
etapie projektowania. Po wykonanych pracach nalezy doprowadzi¢ $ciany, sufity i podiogi do stanu



pierwotnego, zakres odtworze w zaleznosci od powstatych uszkodzen. Zaproponowane przez
wykonawce rozwigzanie na etapie projektowania musi zapewnié estetyczny wyglad pomieszczen.

Odpowiedz na pytanie 27.
Zamawiajacy przewiduje tylko minimalny zakres robét budowlanych po robotach instalacyjnych
zwigzanych z odtworzeniem istniejgcej kolorystyki i rozwigzan materialowych.

Odpowiedz na pytanie 28.

Zakres odtworzen w zalezno$ci od powstatych uszkodze. Zamawiajacy nie wymaga wymiany plytek na
nowe w calym sanitariacie.

Zaproponowane przez wykonawce rozwigzanie na etapie projektowania musi zapewnié estetyczny wyglad
pomieszczen.

Odpowiedz na pytanie 29.

Przed wykonaniem docieplenia drabing nalezy zdemontowa¢, nastgpnie nalezy ja wyremontowac tj. m.in.
oczyscié, pomalowaé farba antykorozyjng oraz wydtuzyé wsporniki a po wykonaniu docieplenia
zamontowa¢ ponownie. Zamawiajacy dopuszcza wymiang drabiny na nowa, jezeli projektant na etapie
projektowania uzna, Ze istnieje taka konieczno$é.

Odpowiedz na pytanie 30.
Aktualna Instrukcja Bezpieczenistwa Pozarowego — w zataczeniu.

Zamawiajgcy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie stajg sie integralng czescig specyfikacji
istotnych warunkéw zaméwienia i bedg wigzgcee przy sktadaniu ofert.

W zwigzku z faktem, ze udzielona odpowied? nie powoduje modyfikacji tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia, zamawiajgcy nie przedtuza terminu skladania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczgce
miejsca i terminu sktadania i otwarcia ofert pozostajg bez zmian.

Do wiadomosci:
- WSZYSCY uczestnicy




